Πόρων (φυλακτικό προσωπικό και πωλητές).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, όσον 
αφορά τέσσερις (4) υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
ιδ. δικαίου αορίστου χρόνου, κλάδου ΔΕ Υποστηρικτι-
κού Προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων, προκαλείται 
δαπάνη ύψους τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων σαράντα 
επτά (4.247,00€) ευρώ η οποία έχει προβλεφθεί για το 
οικονομικό έτος 2026 και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΑΛΕ 212020201 και 
212020202) σύμφωνα με την απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης

[...]

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 45 του ν. 5000/2023.

Β1. της δέσμευσης πίστωσης για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
2026 ποσού σαράντα χιλιάδων, εξακοσίων ευρώ (40.600 €)  
ή/και

Β2. της δέσμευσης πίστωσης για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
2026 ποσού εννιακοσίων χιλιάδων ευρώ (900.000 €).

1. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως για το έτος 2026.

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-

[...]

δρίασή του και με την οποία εγκρίνεται η υπερωριακή 
απασχόληση για το προσωπικό του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2026 (θέμα 16ο).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους έως εκατόν τεσσάρων χιλιάδων 
εννιακοσίων είκοσι τριών ευρώ και μηδέν επτά λεπτών 
(104.923,07 €) η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΑΛΕ 
212020101), και την έγκριση δαπάνης ποσού έως δεκα-
τρείς χιλιάδες ευρώ (13.000,00 €) για τον ΑΛΕ 213020101 
(ΙΔΟΧ-μετακλητοί) για το οικονομικό έτος 2026 σύμφωνα 

με την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργα-
νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 
που λήφθηκε στην υπ’ αρ. 57/10-12-2025 (θέμα 16ο) συ-
νεδρίασή του.

[...]

Την ανάγκη για κάλυψη εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών. 

8. Το γεγονός ότι δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία 
για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο 
ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2026 για εκατόν είκοσι τεσσάρων 
(124) μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου  
υπαλλήλων, δύο (2) μετακλητών και δύο (2) συνεργατών 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, οι οποίοι απα-
σχολούνται στην Κεντρική Υπηρεσία, στα Εργαστήρια 
καθώς και στα πωλητήρια του Οργανισμού Διαχείρισης